F R O N T   T E R M I N A LLas baterías de la gama PowerSafe V de plomo-ácido con terminales frontales
y reguladas por válvula han sido específicamente diseñadas para aquellas
aplicaciones que requieren el mayor nivel de seguridad y fiabilidad.
El cumplimiento reconocido de las normas internacionales más rigurosas ha
permitido a PowerSafe V ganarse el reconocimiento mundial como la mejor
opción de baterías para las aplicaciones de telecomunicaciones. La reputación
de PowerSafe V por su larga duración junto con su excelente rendimiento las
convierte también en la mejor opción para los sistemas UPS de alta integridad

Eurobat de 1999
• Diseñadas para cumplir Telcordia
SR-4228
• Con el reconocimiento de UL (Norma UL
de 1989)
• Con aprobación para su transporte como
mercancías no peligrosas de acuerdo con
los requisitos del IMDG (Código Marítimo
Internacional de Mercancías Peligrosas) y
la ICAO (Organización de la Aviación Civil
Internacional)
• Fabricación en las instalaciones de
producción de EnerSys con certificación
ISO 9001:2000
12V30F 6 12 31 31 280 11.0 97 3.8 159 6.3 10.8 23.8 1327 9.87 M8 H
12V38F 6 12 38 38 280 11.0 97 3.8 184 7.2 12.5 27.6 1500 8.53 M8 H
12V62F 6 12 62 62 280 11.0 97 3.8 264 10.4 19.7 43.5 2100 5.87 M8 H
12V92F* 6 12 92 92 395 15.6 105 4.1 264 10.4 28.0 61.7 2500 5.05 M8 H
12V105F* 6 12 105 107 561 22.1 125 4.9 235 9.3 46.0 101.4 3500 3.60 M6 M
12V125F* 6 12 125 126 561 22.1 105 4.1 316 12.4 56.0 123.5 3818 3.30 M6 M
12V155FS* 6 12 150 155 561 22.1 125 4.9 283 11.1 57.0 125.6 3435 3.20 M6 M
12V165F* 6 12 165 165 561 22.1 125 4.9 316 12.4 67.0 147.7 4500 2.80 M6 M
Capacidad Nominal
(Ah) Dimensiones Nominales
10 horas 8 horas Peso Corriente de Resistencia
Tipo Número Tensión (V) a 1,80Vpc a 1,75Vpc Longitud Anchura Altura Standard Cortocircuito Interna Terminales